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Sicherheit für Groß und Klein
Unfall Easy – der Familientarif

Unfall Easy bietet alles, was Familien brauchen: Starke Leistungspakete und familienfreundliche 
Beiträge. 

Drei Varianten – Basis, Komfort und KomfortPlus – garantieren überdurchschnittliche Leistungen.  

Unfall Easy – Leistungsstark für Groß und Klein

  Basis Komfort KomforPlus

Kinder Vergiftungen bis 14 Jahre   

 Rooming-in-Leistung –  

 Erweiterte Infektionsklausel – – 

 Nachhilfegeld – – 

Eltern Beitragsbefreiung bei Tod des VN 
 für Kinder und Ehepartner 

–  

 Beitragsbefreiung ab 50 %
 Invalidität –  

 Beitragsbefreiung bei 
 Arbeitslosigkeit bis zu – – 24 Monate

Familie Verzicht auf Anrechnung
 Mitwirkungsanteil ab 25 % 50 % 100 %

 Innovationsgarantie   

 Unfälle durch Eigenbewegung –  

 Das 3. und weitere Kinder sind im
 Rahmen der Familienversicherung – – 
 beitragsfrei mitversichert.

NEU



Bei Unfall Easy stimmt nicht nur die Leistung, sondern auch der Preis. 
Die Berufsgruppensortierung nach A+, A, B+ und B 
ermöglicht noch fairere Prämien. 
Vorteil: Für Viele wird es dadurch günstiger. 
 
A+ – die neue Top-Klasse
Berufe aus der neuen Top-Klasse A+ können bei Unfall Easy kräftig sparen. 
Dazu gehören u. a. Erziehungs-, Pfl ege- und Sozialberufe, Hausfrauen, 
Hotelkaufl eute und -angestellte, Kosmetiker, Friseure, medizinische 
Fachangestellte, Finanzdienstleister (Bank- und Versicherungskaufl eute) u. v. m.

Kinder – der Preis geht weiter runter
Kleine Leute, kleiner Preis, das gilt bei Unfall Easy. Der Tarif überzeugt mit zahlreichen 
Leistungshighlights für die Kleinen, doch beim Preis, da wird gespart. Für Kinder ist der Schutz 
extrem günstig. Davon profi tiert die ganze Familie!

Unfall Easy – Bezahlbar für Familien

Beispiel: jeweils 100.000 EUR  Vater Mutter Kind
Grundinvalidität, 500 % Prog.,  35 Jahre 34 Jahre 7 Jahre
10.000 EUR Todesfallleistung, Bank- Hotel- 
Komfort-Schutz, XL-Gliedertaxe kaufmann kauffrau

Monatsbeitrag
inkl. Versicherungssteuer 11,58 EUR 11,58 EUR 4,75 EUR

Familienpreis insgesamt – monatlich
inkl. Versicherungssteuer  27,92 EUR

Beispiel: jeweils 100.000 EUR  Vater Mutter Kind
Grundinvalidität, 500 % Prog., 45 Jahre 44 Jahre 16 Jahre
10.000 EUR Todesfallleistung,  Kfz- Hausfrau 
Komfort-Schutz, XL-Gliedertaxe Mechaniker 

Monatsbeitrag
inkl. Versicherungssteuer 20,21 EUR 11,58 EUR 4,75 EUR

Familienpreis insgesamt – monatlich
inkl. Versicherungssteuer  36,54 EUR

A+ A B+ B

Bis zu 15 %

günstiger!


